Energias Renovables

Nombre: JUAN G MARQUEZ Teléfono: 3481299065
Potencia: 4.6 kW Fecha: 23 de Agosto de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 194161201382

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,033 kWh prom. ypagasaCFE  $4,830

TU PRODUCCION CON 8 PANELES 1,063 kWh ypagasaCFE 383

TE AHORRARAS 98.28 7% AL  BIMESTRE  $4,747 en pesos

AHORRO DE ENERGIA 102.9%

Pagas

actualmente Con paneles Tu ahorro
ala compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afo
$28,982.00 MXN $498.00 MXN $28,484.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD AREA
MODULOS DE MODULOS
575 W 3 22.4m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Agosto de 2025 7 de Septiembre de 2025

FolioNo #20250083 ’

JUAN G MARQUEZ
Tel: 3481299065
Email: moc160@hotmail.com

Cant. Concepto Precio Total

Trina Solar 575W

1 Growatt Inverter 5 kW
8 ESTRUC

8 M O

8 MATERIAL ELECT

Subtotal $72,800.00

TOTAL (MXN) $72,800.00

D 3481299065 8 ultraenergias65@gmail.com @
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S

‘ RETORNO DE INVERSION

o
Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual e Beneficio fiscal Andal Total Acumulado
1 $28,982.00 $498.00 $0.00 $28,484.00 $28,484.00 $ -44,316.00
2 $ 31,300.56 $537.84 $0.00 $30,762.72 $30,762.72 $-13,553.28
3 $ 33,804.60 $580.87 $ 0.00 $33,223.74 $33,223.74 $19,670.46
4 $36,508.97 $ 627.34 $0.00 $ 35,881.64 $ 35,881.64 $55,552.09
5 $39,429.69 $677.52 $0.00 $38,752.17 $ 38,752.17 $ 94,304.26
6 $ 42,584.07 $731.73 $ 0.00 $ 41,852.34 $41,852.34 $136,156.60
7 $ 45,990.79 $790.26 $0.00 $ 45,200.53 $ 45,200.53 $181,357.13
8 $ 49,670.05 $ 853.48 $ 0.00 $ 48,816.57 $ 48,816.57 $230,173.70
9 $53,643.66 $921.76 $ 0.00 $52,721.90 $52,721.90 $282,895.60
10 $57,935.15 $995.50 $0.00 $56,939.65 $56,939.65 $339,835.25
11 $ 62,569.96 $1,075.14 $0.00 $ 61,494.82 $ 61,494.82 $ 401,330.06
12 $ 67,575.56 $1,161.16 $0.00 $ 66,414.41 $ 66,414.41 $ 467,744.47
13 $72,981.61 $1,254.05 $0.00 $ 71,727.56 $71,727.56 $539,472.03
14 $78,820.13 $1,354.37 $0.00 $77,465.76 $77,465.76 $ 616,937.79
15 $ 85,125.75 $1,462.72 $0.00 $ 83,663.02 $ 83,663.02 $700,600.81
16 $91,935.81 $1,579-74 $0.00 $90,356.07 $ 90,356.07 $790,956.88
17 $99,290.67 $1,706.12 $0.00 $97,584.55 $ 97,584.55 $ 888,541.43
18 $107,233.92 $1,842.61 $0.00 $105,391.31 $105,391.31 $993,932.74
19 $115,812.64 $1,990.02 $ 0.00 $113,822.62 $113,822.62 $1,107,755.36
20 $125,077.65 $2,149.22 $ 0.00 $122,928.43 $122,928.43 $1,230,683.79
21 $ 135,083.86 $2,321.16 $0.00 $132,762.70 $132,762.70 $1,363,446.49
22 $145,890.57 $2,506.85 $ 0.00 $143,383.72 $143,383.72 $1,506,830.21
23 $157,561.81 $2,707.40 $ 0.00 $154,854.42 $154,854.42 $1,661,684.63
24 $170,166.76 $2,923.99 $0.00 $167,242.77 $167,242.77 $1,828,927.40
25 $183,780.10 $ 3,157.91 $ 0.00 $180,622.19 $180,622.19 $2,009,549.59

Ahorro economico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $72,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO
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Generacion de energia
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 1,428.8 1,231.2 1,211.3 1,411.8 1,430.7 1,611.4

Consumo actual 1,110.0 933.0 1,045.0 941.0 1,073.0 1,094.0

@ SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



